
 

 

Uchwała nr 88/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na 
doposażenie jednostek OSP 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 
216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 64/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia gminom pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP, wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 2 072 120 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 669) 
– dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 372 750 zł oraz w dziale 754, rozdziale 
75412, § 6300 – 1 699 370 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518) oraz uchwałą  
nr 53/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713). 

 



 

2 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 64/21 z dnia 18 maja br. w sprawie 
udzielenia gminom pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP, przyznał pomoc 
finansową gminom na zakup samochodów, sprzętu specjalistycznego oraz odzież ochrony 
indywidualnej strażaka.  

Po podjęciu ww. uchwały do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie, wpłynęły kolejne pisma, w których wójtowie i burmistrzowie gmin i miast z 
terenu województwa mazowieckiego, zwrócili się o wsparcie finansowe na zakup 
samochodów, sprzętu specjalistycznego oraz odzieży ochronnej indywidualnej strażaka dla 
jednostek OSP. 

W budżecie Województwa Mazowieckiego zarezerwowane zostały środki na pomoc 
finansową z zakresu ochrony przeciwpożarowej, co daje możliwość udzielenia pomocy 
finansowej wnioskującym o nią gminom.  

Mając powyższe na uwadze, Zarząd Województwa Mazowieckiego przychylił się do próśb 
złożonych, zgodnie z kolejnością ich wpływu do Urzędu, przez wójtów, burmistrzów, i wyraził 
zgodę na udzielenie gminom pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP,  
w następującej wysokości: 

1) Gmina Stare Babice - dofinansowanie w kwocie 65 000 zł na zakup specjalistycznego 
urządzenia gaśniczo-tnącego dla OSP Stare Babice; 

2) Gmina Sochaczew - dofinansowanie w kwocie 100 000 zł na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Mokas; 

3) Gmina Mińsk Mazowiecki - dofinansowanie w kwocie 23 000 zł na zakup rozpieracza 
ramieniowego,  
6 szt. hełmów, 10 par rękawic dla OSP Zamienie;  

4) Gmina Sabnie - dofinansowanie w kwocie 25 000 zł na zakup 4 kompletów aparatów 
oddechowych  
z butlami kompozytowymi, pokrowcami na butle i pojemnikami na maski dla OSP 
Sabnie;  

5) Miasto Sokołów Podlaski - dofinansowanie w kwocie 32 000 zł na zakup przewodów 
hydraulicznych,  
2 szt. zestawów adapterów ciągnących do rozpieracza ramieniowego oraz zestawu 
łańcuchów do rozpieracza ramieniowego, piły do gałęzi na wysięgniku, piły do 
drzewa, pompy szlamowej, dla OSP „Cukrownia”; 

6) Gmina Korczew - dofinansowanie w kwocie 150 000 zł na zakup łodzi ratunkowej 
motorowej wraz z wyposażeniem i przyczepką dla OSP Korczew; 

7) Gmina Dębe Wielkie - dofinansowanie w kwocie 40 000 zł na zakup 2 kpl. aparatów 
do ochrony dróg oddechowych wraz z butlami i sygnalizatorem bezruchu oraz 
podpory do ratownictwa drogowego dla OSP Dębe Wielkie; 

8) Miasto i Gmina Pilawa - dofinansowanie w kwocie 60 000 zł na zakup 4 kpl. aparatów 
powietrznych z czujnikami bezruchu, piły do cięcia betonu i stali, wentylatora 
oddymiającego, 4 szt. radiotelefonów nasobnych, piły ratowniczej, 4 kpl. ubrań 
ochronnych dla OSP Gocław; 

9)  Gmina Stanisławów - dofinasowanie w kwocie 100 000 zł na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Rządza; 

10) Gmina Stanisławów - dofinasowanie w kwocie 6 000 zł na zakup defibrylatora dla 
OSP Pustelnik; 



 

3 
 

11) Gmina Maciejowice - dofinansowanie w kwocie 27 000 zł na zakup 6 kpl. ubrań 
specjalnych dla OSP Podłęż; 

12) Gmina Maciejowice - dofinansowanie w kwocie 27 000 zł na zakup 6 kpl. ubrań 
specjalnych dla OSP Podwierzbie; 

13) Gmina Goszczyn - dofinansowanie w kwocie 26 500 zł na zakup 4 kpl. aparatów 
powietrznych  
z maskami, butlami oraz czujnikiem bezruchu dla OSP Bądków; 

14) Miasto i Gmina Sochocin - dofinasowanie w kwocie 17 500 zł na zakup 5 kpl. ubrań 
specjalnych dla OSP Sochocin;   

15) Gmina Szydłowiec - dofinansowanie w kwocie 100 000 zł na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wola Korzeniowa; 

16) Gmina Bodzanów - dofinansowanie w kwocie 30 000 zł na zakup aparatów 
powietrznych, ubrania specjalnego, kombinezonów na osy i szerszenie wraz z 
rękawicami, motopompy pływającej, zestawu ratownictwa medycznego, zestawu 
radiotelefonów dla OSP Wiciejewo; 

17)  Gmina Bodzanów - dofinansowanie w kwocie 30 000 zł na zakup 2 szt. 
umundurowania bojowego wraz z hełmami strażackimi, 5 par rękawic strażackich, 6 
szt. latarek do hełmów, kompletny aparat ODO, drabiny nasadkowej trzyprzęsłowej, 
drabiny słupkowej, zestawu R1 OSP torby i deski, piły ratowniczej, zasysacza 
linowego, szlifierki kątowej na akumulator, topora, woderów dla OSP Gromice; 

18) Gmina Sadowne - dofinansowanie w kwocie 8 120 zł na zakup 4 węży strażackich 
tłocznych W-25, 4 węży strażackich tłocznych W-52, kamery termowizyjnej dla OSP 
Sadowne; 

19) Gmina Sadowne - dofinansowanie w kwocie 4 880 zł na zakup 3 węży strażackich 
tłocznych W-25, 4 węży strażackich tłocznych W-25, 2 węży strażackich tłocznych W-
75, wentylatora oddymiającego dla OSP Sokółka; 

20) Gmina Sadowne - dofinansowanie w kwocie 2 720 zł na zakup 3 węży strażackich 
tłocznych W-52, 2 węży strażackich tłocznych W-75, piły spalinowej dla OSP 
Morszczyn Włóki; 

21) Gmina Sadowne - dofinansowanie w kwocie 1 380 zł na zakup 3 węży strażackich 
tłocznych W-25, 4 węży strażackich tłocznych W-52, 2 węży strażackich tłocznych W-
75 dla OSP Zieleniec; 

22) Gmina Sadowne - dofinansowanie w kwocie 820 zł na zakup 3 węży strażackich 
tłocznych W-52, 2 węży strażackich tłocznych W-75 dla OSP Zalesie; 

23) Gmina Sadowne - dofinansowanie w kwocie 820 zł na zakup 3 węży strażackich 
tłocznych W-52, 2 węży strażackich tłocznych W-75 dla OSP Zarzetka; 

24) Gmina Sadowne - dofinansowanie w kwocie 420 zł na zakup 3 węży strażackich 
tłocznych W-52 dla OSP Morszczyn Włościański; 

25) Gmina Sadowne - dofinansowanie w kwocie 420 zł na zakup 3 węży strażackich 
tłocznych W-52 dla OSP Szynkarzyzna; 

26) Gmina Sadowne - dofinansowanie w kwocie 420 zł na zakup 3 węży strażackich 
tłocznych W-52 dla OSP Wilczogęby; 

27) Gmina Kotuń - dofinansowanie w kwocie 10 000 zł na zakup 2 kpl. aparatów ochrony 
dróg oddechowych wraz z sygnalizatorem bezruchu dla OSP Nowa Dąbrówka; 

28) Gmina Kotuń - dofinansowanie w kwocie 10 000 zł na zakup 2 kpl. aparatów ochrony 
dróg oddechowych wraz z sygnalizatorem bezruchu dla OSP Żeliszew Duży. 



 

4 
 

Całkowita kwota zaproponowanej do udzielenia pomocy finansowej wynosi 899 000 zł. 

Wnioskowane w złożonych pismach wyposażenie do realizacji zadań z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, mieści się w zadaniach własnych gminy określonych w art. 7 ust. 1 
ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713  
z późn.zm.).  

Udzielenie ww. Gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest formalnie możliwe 
w świetle regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz.1668 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305).  

Podstawą przekazania pomocy finansowej będą zawarte z gminami umowy, określające 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że doposażenie jednostek OSP jest procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, które nie dysponują 
wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, proponuje się 
podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej zgodnie  
z załączonym wykazem gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 


